ỦY BAN NHÂN DÂN
          THỊ TRẤN CHỢ CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND           Thị trấn Chợ Chùa, ngày 21 tháng 3 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v xin bổ sung kinh phí còn thiếu theo Nghị quyết

 số 30/NQ-HĐND ngày 08/12/2023

Kính gửi:      - UBND huyện;

                                                     - Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Nghị quyết số 30/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc qui định chức danh, mức phụ cấp, mức hỗ trợ,

việc kiêm nhiệm chức danh, phụ cấp kiêm nhiệm đối với người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, người trực tiếp tham gia hoạt động ở

thôn, tổ dân phố và mức khoán kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị-xã hội ở

cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ quyết định số 4519/QĐ-UBND ngày 22/12/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Nghĩa Hành về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn

và chi ngân sách địa phương năm 2025;

 Để đảm kinh phí thực hiện chi trả cho các đối tượng theo Nghị quyết số

30/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi, UBND thị trấn Chợ

Chùa kính đề nghị UBND huyện Nghĩa Hành bố trí kinh phí: 221.044.000 đồng

(Hai trăm hai mươi mốt triệu không trăm bốn mươi bốn nghìn đồng chẵn).

                                        (Chi tiết có phụ lục kèm theo)

Rất mong sự quan tâm, xem xét của UBND huyện và Phòng Tài chính – Kế

hoạch huyện để UBND thị trấn Chợ Chùa thực hiện theo đúng quy định của Nhà

nước./.

    Nơi nhận:
  - Như trên;
  - Lưu: VT.

    CHỦ TỊCH

    Đoàn Tấn Nguyên

		ĐOÀN TẤN NGUYÊN
	2025-03-21T14:13:43+0700
	Signer's office
	ĐOÀN TẤN NGUYÊN
	Signing document

		2025-03-21T14:54:14+0700

		2025-03-21T14:54:14+0700